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Από το υπ’αριθ 5/98 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 133/98 

                                                                            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εγκριση έκδοσης ψηφίσματος σχετικά με απόφαση 
αθλητικού δικαστή για τιμωρία της ποδοσφαιρικής 
ομάδας ΠΑΕ ΒΕΡΟΙΑ 

 
       Σήμερα  4 Mαρτίου του έτους 1998 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και 
ώρα 12:00 συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  
ύστερα από την με   ημερομηνία 4-3-1998 πρόσκληση του κ. Προέδρου που 
δόθηκε σ’ όλους τους συμβούλους  και  παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 
και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο αναπληρωτής Δημάρχου κ. 
Μενέλαος Ποτουρίδης και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 25  
μελών βρέθηκαν παρόντα 22 μέλη. 
 

    Παρόντες                                      Aπόντες                        Παρόντες  
Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Γ. Χιονίδης         ----- 
2. Ι. Κουρουζίδης Π. Αγαθαγγελίδης  
3. Κ. Κόλβατζης    
4. Κ. Βαφείδης    
5. Α. Δελαβερίδης    
6. Δ. Αδάμου    
7. Θ. Τέτος    
8. Ε. Λελεκάκης   Απόντες Πάρεδροι 

   9. Κ. Πουλασουχίδης   Γ. Μπαλτζής 
 10. Π. Καρασαββίδου   Λ. Χατζηγεωργίου 
11. Κ.      Γκαβαϊσές   Θ. Δεμερτζής 
12. Α. Μαρκούλης    
13. Α. Καραντουμάνης ΣΗΜΕΙΩΣΗ:  
14. Λ. Τάκης  
15. Ε. Παναγιωτίδης  
16. Ο. Σιδηρόπουλος  
17. E. Σοφιανίδης  
18. Χ. Παπαγεωργίου  
19. Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα  
20. B. Tσίλης  
21. Δ. Ζαμάνης  
22. Μ. Αδαλόγλου  

 



Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στη συνέχεια αφού 
δέχθηκε το συμβούλιο να συζητήσει και αποφασίσει για το παρακάτω θέμα το 
οποίο έκρινε ως κατεπείγον , ο πρόεδρος εξέθεσε στο συμβούλιο ότι : Όπως 
γνωρίζετε με απόφαση που εξέδωσε ο Αθλητικός Δικαστής κατά τη συνεδρίαση 
της Πειθαρχικής Επιτροπής της ΕΠΑΕ στις 27-2-98 η Ποδοσφαιρική Ομάδα ΠΑΕ 
ΒΕΡΟΙΑ τιμωρήθηκε με στέρηση του δικαιώματος ν'αγωνίζεται στην έδρα της για 
τρεις αγωνιστικές και χρηματικό πρόστιμο 200.000 δρχ. , γιατί σε νικηφόρο αγώνα 
με την ΠΑΕ SKODA ΞΑΝΘΗΣ , όπως αναφέρεται στο Φύλλο Αγώνος , μερίδα 
των φιλάθλων της δημιούργησαν αναπόδεικτα "περιστατικά βίας" . 

Επειδή τα παραπάνω είναι αναληθή και η ΠΑΕ ΒΕΡΟΙΑ καλείται 
ν'αγωνιστεί τα τρία αυτά παιχνίδια σε απόσταση μεγαλύτερη των 100 χλμ. από την 
έδρα της , κρίνεται σκόπιμο το συμβούλιο να εκδώσει ψήφισμα με το οποίο να 
εκφράζει την έντονη δυσαρέσκεια και ανησυχία των κατοίκων της πόλης μας για 
το παραπάνω θέμα . 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν'αποφασίσει σχετικά :  
Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη : 
1. Την εισήγηση και την πρόταση του προέδρου . 
2.  Το γεγονός ότι με απόφαση του Αθλητικού Δικαστή κατά τη 

συνεδρίαση της Πειθαρχικής Επιτροπής της ΕΠΑΕ στις 27-2-98 η Ποδοσφαιρική 
Ομάδα ΠΑΕ ΒΕΡΟΙΑ τιμωρήθηκε με στέρηση του δικαιώματος ν'αγωνίζεται στην 
έδρα της για τρεις αγωνιστικές και χρηματικό πρόστιμο 200.000 δρχ. , 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 94 & 109 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) . 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα το 
οποίο έκρινε ως κατεπείγον 

Β) Εγκρίνει την έκδοση του παρακάτω ψηφίσματος : 
 

ΨΗΦΙΣΜΑ 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο της Βέροιας εκφράζει την έντονη δυσαρέσκεια 
και ανησυχία των κατοίκων της πόλης για την επιχειρούμενη , από τα Όργανα που 
διοικούν το Επαγγελματικό Ποδόσφαιρο της χώρας , σπίλωση και 
κατασυκοφάντηση της Ποδοσφαιρικής Ομάδας ΠΑΕ ΒΕΡΟΙΑ και των φιλάθλων 
της πόλης , οι οποίοι ουδέποτε δημιούργησαν το παραμικρό πρόβλημα και 
θεωρούνται υπόδειγμα πραγματικών φιλάθλων σε όλη την Ελλάδα . 

Η πρόσφατη τιμωρία του γηπέδου της Βέροιας με την επίκληση 
αναπόδεικτων "περιστατικών βίας" , αποτελεί βαρύτατη προσβολή για τους 
κατοίκους της πόλης μας . 

Το Δ.Σ. Βέροιας εκφράζει τον προβληματισμό του για τα όσα 
διαδραματίζονται εδώ και καιρό στον χώρο του Επαγγελματικού Ποδοσφαίρου 
της χώρας μας και ζητά από τις αρμόδιες Αρχές και τα όργανα της πολιτείας να 
κάνουν αποδεκτή την έφεση της ΠΑΕ ΒΕΡΟΙΑ , κατά της ποινής που της 
επιβλήθηκε και να εκδικάσουν το ταχύτερο δυνατό το σχετικό αίτημά της. 



 Γ) Το παραπάνω ψήφισμα να κοινοποιηθεί : 
1. Βουλή των Ελλήνων 
2. Υπουργείο Μακεδονίας - Θράκης 
3. Υπουργείο Αθλητισμού 
4. Ε.Π.Ο. 
5. Ε.Π.Α.Ε. 
6. Μ.Μ.Ε. 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό  133/1998 

....................................................................................................................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η 
συνεδρίαση συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Α. Μαρκούλης 

 Κ.  Κόλβατζης Α. Καραντουμάνης  
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Κ. Βαφείδης Ε. Παναγιωτίδης 

 Α. Δελαβερίδης Ο.  Σιδηρόπουλος 
 Δ.  Αδάμου Ε. Σοφιανίδης 
 Θ. Τέτος Χ. Παπαγεωργίου 

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ε. Λελεκάκης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα 
 Κ. Πουλασουχίδης Β.  Τσίλης 
 Π.  Καρασαββίδου Δ. Ζαμάνης 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Κ. Γκαβαϊσές Μ. Αδαλόγλου 
     
     
     
     

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  11-3-1998 

      Ο  Αναπληρωτής Δημάρχου 
 
 
 
 
 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΠΟΤΟΥΡΙΔΗΣ 


